
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ  

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

22 августа 2022 года 

Средние потребительские цены           

по субъектам Приволжского 

федерального округа 



РОССТАТ 

СРЕДНИЕ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЕ ЦЕНЫ НА ОТДЕЛЬНЫЕ 

ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫЕ ТОВАРЫ 
22 августа 2022 г., рублей 

Масло подсолнечное, л 

Яйца куриные, 10шт. 

Сахар-песок, кг 

183,81   151,10 

122,40 148,45 

49,27 

2 

Максимальная цена 
Минимальная цена 

Куры охлажденные                                               

и мороженые, кг 

Молоко питьевое 

цельное пастеризованное  

2,5-3,2% жирности, л 

  69,11 

  74,67 

  69,73 

65,85 

62,50 

Пермский 

край 

Республика  

Марий Эл 

Пермский 

край 

Пермский 

край 

Пермский 

край 

Саратовская 

область 

Республика  

Мордовия 

Нижегородская 

область 

Республика  

Татарстан 

Цена по Оренбургской 

области 

  158,93 

  132,71 

    57,16 

    71,37 

    66,34 

ОРЕНБУРГСТАТ 

Самарская 

область 


